INDICAÇÃO Nº   792/2003

                        ASSUNTO: PROPÕE A EXECUÇÃO DE UMA ÁREA DE LAZER EM TERRENO DA MUNICIPALIDADE LOCALIZADO NA RUA JOAQUIM AUGUSTO SANFINS, NO JARDIM PALADINO.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que existe uma área pertencente à Municipalidade na Travessa Olívio Tegon, no Jardim Paladino, a qual poderia servir para a implantação de área de lazer para atender à comunidade da região (croqui anexo);

CONSIDERANDO que, para a execução de tal benfeitoria, bastaria o fechamento da área e a colocação de alguns equipamentos (parquinhos, mesas, bancos, etc.);

CONSIDERANDO que se trata de um desejo da população local, que clama por esse benefício já que ainda não conta com tão importante item de infra-estrutura em todo o bairro,

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar estudos à Secretaria de Obras e Meio Ambiente com a finalidade de viabilizar a obra ora proposta que, embora simples, proporcionará grande benefício à comunidade daquele local.

                          SALA DAS SESSÕES, 26 de novembro de 2003.

EVAIR PIOVESANA

Vereador – PSDB